vitam faci.ius transigere et futuram adipisci nullo 
modo dubitamus. — Noverit itaque omnium fidelium 
sancte Dei Ecclesie nostrorumque, tam presencium 
quam et futurorum, industria quoniam Songfredus 
abbas monasterii Sancte Marie de loco qui dicitur 
Urbionis, sito in confinio Narbonensi et Carcassensi, 
ad nostram accesserit clemenciam deprecans ut su
per donationes, emptiones vel alias adquisitiones 
rerum ad jam dictum locum pertinencium, nostrum, 
pro fìrmitatis gracia, superaddidissemus preceptum. 
— Precipientes igitur jubemus ut omnes ville, id 
est Buxinianicus, et Palairacus, Cujuzianus, et man-
siones et villare singulariter, cum omnibus possessio-
nibus ad prefatum locum [pertinentibus], in quibus-
libet comitatibus sint, in eodem loco juste et racio-
nabiliter per hoc nostrum preceptum permaneant, 
et ecclesie, que in villas (corr. villis) eorum sunt, in 
eadem potestate similiter permaneant, et immuni-
tatem etiam nostram similiter habeant sicut in nostro 
veteri precepto continetur.—Et ut hec ita juste con-
serve[n]tur, manu nostra subterfirmavimus, et anulo 
nostro insigniri jussimus. Signum Karoli (hicfigura 
monogramm. ) gloriosissimi imperatoris augusti. Au-
dactus notarius, ad vicem Caudini, recognovit. — 
Datum vin. kalendas novembris, indictione decima, 
anno xxx.vu. regni domini Karoli imperatoris in 
Francia, et imperii ejus primo. Actum Elidione villa, 
in Dei nomine féliciter. Amen. 

1 2 ( 9 5 6 . ) 9 j u i n . 

C/iarta commutationis inter Bligarium 
et Aurilium 

( J . 3 0 7 . — Toulouse, I V , n° 4 8 . — Original.) 

Vox leguni et juris decrevit lex et auctoritas ut 
qualisestemptio talis et commutatio. Emptio et com-
mutatio simul unum obtineant firmitatem. Cjuam-
obrem, ego, in Dei nomen, Bligarius ego comuto 
tibi Auritio et uxor tua Inginilde aliquid de alodem 

(') L o t h a i r e , fils de Louis d'Outremer et de Gerberge, né en 9 4 1 , 
associé à son père en 9 5 2 , fut couronné à Reims le 1 2 novembre 9 5 4 , 
et reconnu immédiatement par les seigneurs français , bourguignons 
et aquitains. (Art de vérifier les dales, I , 5 6 4 . ) Notre charte , datée 
du lundi v des ides de juin de la seconde année du règne de ce 
p r i n c e , est donc du lundi 9 juin 9 5 6 . L e vicomte Rernard de qui 
relevait l'aileu de S a i n t - B a u s i l e , situé sur le territoire de N i m e s , 

Sancti Baudilii, qui est in territorio civitatis Nemau-
sensis, in terminum agello ubi vocant Odenno supe-
riore; ibique comuto vobis petia de terra culta qui 
abetper longo de uno latus dextros CCHII. ; per lato, 
de uno fronte, abet dextros XXH. ; de alio latus hahet 
dextros C.LXXXX.VI. ; de alio fronte abet dextros xvn. ; 
de oriente confronta in ipsa cambannaria de que es 
et in via publica qui per Odenno discurit; de meri-
die estram Sancta Maria; de occidente est ipse rius; 
de circii estrade vos comutatores et alia terra de Sancti 
Baudilii subtus Odenno superiore ; et de circii con
fronta in ipsa honore de quo est, ethabet dextros xvi. ; 
et de oriente confrontât in terra Sancta Maria, et abet 
dextros xxu. ; et de meridie abet dextros xvi. ; et 
confrontât in terra Santa Maria; et in ipso uclat; et 
de occidente habet dextros xxu., et confrontât in via 
publica que per Odenno discurrit.—Et ad hec contria 
recipimus, pro ista terra suprascripta, xxx. solidos, 
et alia terra in opus Sancti Baudilii, et una petia de 
terra subtus Odenno subteriore, in loco ubi vocant 
subtusfossa Lobaria, ibique terra qui abet per longo, 
de uno latus, dextros LXX.III. ; per lato, in ambos 
frontes, habet dextros LXX. ; in alio latus abet dex
tros similiter; de oriente estram de heredes nostros; 
de meridie et circii estram Sancti Baudilii ; et in ter-
minium de villa Octabiano , in loco ubi vocant Co-
lumnas, ibique pecia de terra culta qui habet per 
longo dextros LXXXX.II. ; per lato, de circii, abet dex
tros xmi. cum ipso conosco; in alio fronte habet 
dextros XIIII. ; de oriente estram Eldeberto; de circii 
estra de eredes nostros. — Et per istos excarabios 
suprascriptos et per istam convenientia débet Bli-
gerius facere solvi ad vicecomite Bernardo, et ad 
vicecomitissa Gauza, et ad Bernardum cujus erat 
feuz. — Et quis contra liane commutatione ista ad 
irrumpendum venerit, aut nos aut successores nos-
tri inquietare voluerit, componat vobis ista oninia 
suprascripta meliorata dupla, et in antea commutatio 
ista firma et stabilis permaneat omnique tempore.